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Obec Ryjice 

zápis č.6 /2025 

ze zasedání zastupitelstva obce Ryjice, které se konalo dne 11.8.2025 

 

Zahájení zasedání: 

jednání zastupitelstva obce (dále uvedeno jako „ZO“) se konalo v prostorách obecního úřadu obce Ryjice od 16:00 hod., 

bylo ukončeno v 17:00 hod. 

Jednání vedla starostka obce Andrea Staňková. 

 

Přítomni / nepřítomni zastupitelé: 

Přítomni: Karla Smíšková, Věra Janečková, František Janeček, Šárka Žáková, Milan Neškudla 

Nepřítomni s omluvou:  

Nepřítomni bez omluvy: Jiří Junek 

 

Dále byla přítomna zapisovatelka paní Šárka Kučerová.  

Starostka konstatovala, že zasedání je schopno se usnášet. Dále přivítala členy zastupitelstva obce.  

Upozornila přítomné, že ze zasedání bude pořizován audiozáznam, který bude po vytvoření zápisu vymazán. 

 

Bod 1) určení ověřovatelů a zapisovatele 

Pro toto zasedání předsedající navrhla stanovit ověřovatele zápisu: Věru Janečkovou a Karlu Smíškovou. 

Zapisovatelem byla navržena Šárka Kučerová. 

 

Návrh usnesení č.1 

Zastupitelstvo obce určuje a schvaluje ověřovatele zápisu  Věru Janečkovou a Karlu Smíškovou. Zapisovatele 

Šárku Kučerovou. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Bod 2) schválení programu zasedání  

Paní starostka seznámila všechny přítomné s programem zastupitelstva obce. 

Program: 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Výběr dodavatele fotovoltaické elektrárny – projednání a schválení dodavatele na základě doručených 

cenových nabídek a podkladů 

3) Schválení smlouvy o dílo – projednání a schválení návrhu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na 

realizaci fotovoltaického systému 

4) Různé 
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o Paní starostka žádala o vložení bodu:   

 

➢ Schválení cenové nabídky na zajištění technického dozoru stavby   

 

Paní starostka požádala zastupitele o další doplnění nebo zúžení programu. Žádný ze zastupitelů doplnění či zúžení 

programu nenavrhl. 

 

Nově navržený program:  

 

1) Kontrola minulých usnesení 

2) Výběr dodavatele fotovoltaické elektrárny – projednání a schválení dodavatele na základě doručených 

cenových nabídek a podkladů 

3) Schválení smlouvy o dílo – projednání a schválení návrhu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na 

realizaci fotovoltaického systému 

4) Schválení cenové nabídky na zajištění technického dozoru stavby   

5) Různé 

 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

Bod 3) přistoupeno k programu 

 

1. Kontrola minulých usnesení 

      Paní starostka konstatovala, že nemá nic k tomuto bodu. 
 

 

2.   Výběr dodavatele fotovoltaické elektrárny – projednání a schválení dodavatele na základě doručených cenových 

nabídek a podkladů. 

Paní starostka informovala zastupitelstvo obce Ryjice, že jednou z podmínek pro získání dotace na zateplení budovy 

obecního úřadu je instalace fotovoltaické elektrárny. Z tohoto důvodu obec oslovila celkem šest dodavatelů s žádostí o 

předložení cenových nabídek. Nabídky byly vyhodnoceny z hlediska ceny, technického řešení a termínu realizace. Na 

základě vyhodnocení byla jako nejvhodnější vybrána nabídka společnosti RD Solar s.r.o. 

 

Návrh usnesení č.3 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodavatelskou firmu na fotovoltaickou elektrárnu RD Solar s.r.o. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 
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3.  Schválení smlouvy o dílo – projednání a schválení návrhu smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na realizaci 

fotovoltaického systému. 

  

Paní starostka předložila zastupitelům obce návrh smlouvy o dílo od společnosti RD Solar s.r.o. 

    

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce Ryjice projednalo návrh smlouvy o dílo se společností RD Solar s.r.o. na realizaci 

fotovoltaické elektrárny a souhlasí s jejím uzavřením. Paní starostka je pověřena podpisem smlouvy o dílo. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

4. Schválení cenové nabídky na zajištění technického dozoru stavby   

 

Paní starostka předložila zastupitelům obce nabídku na zajištění technického dozoru stavby k realizaci stavby 

s názvem: „Obecní úřad Ryjice – snížení energetické náročnosti.“ Nabídka obdržena od Ing. Martina Pražana. Součástí 

cenové nabídky jsou: krycí list, podrobný výkon činnosti TDS, osvědčení o autorizaci vydané Českou komorou 

autorizovaných inženýrů a techniků, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku. 

Výše nabídky na výkon technického dozoru investora se pohybuje v obvyklém rozpětí pro zakázky obdobného rozsahu. 

Vzhledem k předpokládané hodnotě zakázky na stavební práce, odpovídá schválená cena technického dozoru běžným 

tržním podmínkám a zahrnuje potřebný počet kontrolních úkonů, dohled nad kvalitou prací a kontrolu plnění smlouvy o 

dílo. 

 

Návrh usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce Ryjice bere na vědomí předloženou cenovou nabídku na výkon technického dozoru 

investora a schvaluje výběr dodavatele technického dozoru investora Ing. Martina Pražana. Dále zastupitelstvo 

obce pověřuje starostku podpisem smlouvy o poskytování služeb technického dozoru investora. 

Přistoupeno k hlasování: 

Pro: 6 hlasů 

Proti: 0 hlas 

Zdržel se:  0 hlas 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

5. Různé:  

Paní starostka informovala:   

• Po cca dvou letech vyjednávání se podařilo pro naši obec Ryjice zajistit zesílené pokrytí mobilním signálem, z 
tohoto důvodu byl instalován zesilovač  mobilních dat na budově OÚ. Zatím prioritně je zesílen signál od 
společnosti O2, nadále pracujeme na tom, aby síť operátorů byla rozšířena. Na hasičské zbrojnici byl rovněž 
instalován zesilovač internetového pokrytí. Nyní očekáváme cenové nabídky pro koncové zákazníky. Služba 
je od 1.8.2025 spuštěna.  
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Bod 4) Závěr 

Paní starostka poděkovala přítomným za účast a zasedání bylo ukončeno. 

Zápis byl vyhotoven dne: 12.8.2025 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Věra Janečková                         ………………………………………………………. 

Karla Smíšková                          ……………………………..………………………... 

 

Starostka obce Ryjice: 

Andrea Staňková                        …………………………………………………………  


